
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 16 августа 2019 года № 1352    
 
 
О внесении дополнений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 09 сентября 2016 
года № 1375 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся на 
территории МО «Подпорожский 
муниципальный район», в собственность (за 
плату/бесплатно), аренду, безвозмездное 
пользование, постоянное (бессрочное) 
пользование, без проведения торгов» 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                         
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь постановлением Администрации муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
от 10 августа 2015 года № 1347 «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 09 сентября 
2016 года № 1375 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, 
находящихся на территории МО «Подпорожский муниципальный район», в 
собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, 
постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов» (далее – 
Постановление) следующие дополнения: 

1) В приложении к Постановлению (Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 



находящихся на территории МО «Подпорожский муниципальный район», в 
собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, 
постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов») пункт 2.6. 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«- Областной закон Ленинградской области от 11 февраля 2016 года № 1-
оз «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-
культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные 
проекты, для размещения (реализации) которых земельные участки 
предоставляются в аренду без проведения торгов.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по экономическому развитию и управлению 
муниципальным имуществом Администрации Подпорожского муниципального 
района Гречина А.В. 
 

 
Исполняющий обязанности                                                                 В.В. Лендяшева  
Главы Администрации  
 
 
 


